
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 

Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 
Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 

Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 

  Al Consiglio d’Istituto 

  Agli Atti 

  Albo 

 

OGGETTO:  “ Progetto  in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, 
della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. Decreto correttivo) 
e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 222 del11/08/2022 recante la destinazione delle risorse per 
l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1  “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0:scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendi- mento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next  
Generation EU ed in particolare l’art. 2 che dispone l’assegnazione a ciascuna istituzione scolastica sta-
tale della somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per l’attuazione delle azioni di cui al comma 1 finalizzate 
alla formazione del personale scolastico      alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 
scolastica, per garantire il raggiungimento dei target e dei milestones dell’investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 
– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 

VISTA  la Nota prot. n. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0091698 del 31.10.2022 del superiore Ministero 
recante a oggetto  ”Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, 
n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-
2023 e 2023-2024”; 

 Firmato digitalmente da Carmela Teodora Carlino

LCIS008004 - A544C78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002025 - 23/03/2023 - VI.3 - I

https://pnrr.istruzione.it/


 

 

 
 
VISTA la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma in data 14/11/2022, per la partecipazione all'Avviso 

Pubblico AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0091698 del 31.10.2022; 
VISTA la comunicazione del finanziamento di € 2.000,00 per l’attuazione del progetto prot. n. 

AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0024917 del 27.02.2023, con oggetto: “Progetto in essere del PNRR per 
gli anni scolastici                         - 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 
178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 
– del PNRR. Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 100 del 13/02/2023 di approvazione del Programma annuale E.F. 
2023; 

VISTO che con provvedimento di variazione di bilancio n.  44 del 30/12/2022, sottoposto a ratifica in Consiglio 
d’Istituto in data 13/02/2023 con delibera n.103, sono stati inseriti nel P. A 2022 euro 1.000,00 nel  
progetto P01/11 (corrispondenti al 50%  dell’importo dovuto, a titolo di acconto), inviati dal Ministero 
anticipatamente, senza alcuna nota di assegnazione, che verranno  stornati a favore del Progetto; 

VISTO che il restante 50% per euro 1.000,00 è già stato programmato nella scheda finanziaria nel progetto 
P01/11 del programma annuale 2023; 

VISTO che le disposizioni sono state impartite con la Nota di autorizzazione del progetto prot. n. 24917 del 
27/02/2023; 

DATO ATTO che occorre iscrivere nel Programma Annuale 2023 il Progetto autorizzato per complessivi Euro 
2.000,00; 

DECRETA 
 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi relativi al 
“Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata  e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR“ 

CUP E84D22004080006, autorizzati con Decreto di finanziamento per complessivi Euro 2.000,00. 
 
     

TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale” - Progetto in essere  “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali 2022-2024  

€ 2.000,00 

 
 

 Il finanziamento con variazione di bilancio da aggregato 03/06 viene spostato e iscritto in ENTRATE – Aggregato 
02/ 03 – “Altri finanziamenti dall'Unione Europea" del Programma Annuale, istituendo la sottovoce “Next 
generation EU – PNRR” (liv 3) per l’importo di € 1.000,00 a cui si aggiungeranno € 1.000,00 provenienti 
dall’avanzo di amministrazione vincolato dall’aggregato P01/11. 

 

 Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto P.A 2023, è stata istituita nell’ambito delle Attività, in A/03/19    
la specifica voce di destinazione (liv.3) PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 
sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022 – 

2024 “ - CUP E84D22004080006” di complessive  € 2.000,00. 
 

 Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre le relative variazioni al 
Programma Annuale e i relativi atti contabili sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023 e al 
Consiglio d’ Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 

 

La dirigente    Scolastica                             
                                                                                                                               Dott.ssa Carmela Teodora Carlino 

Firmato digitalmente da Carmela Teodora Carlino

LCIS008004 - A544C78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002025 - 23/03/2023 - VI.3 - I


		2023-03-23T13:02:10+0100
	CARMELA TEODORA CARLINO




